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Revidering av stadsgemensamma riktlinjer för 
direktupphandling 

Förslag till beslut 
Styrelsen för AB Familjebostäder beslutar följande. 

 

1. För egen del anta Stockholms stads reviderade riktlinjer för 

direktupphandling i enlighet med bilaga till detta ärende. 

2. Tidigare beslutade riktlinjer för direktupphandling upphör att gälla. 

 

 

 

Hans Pettersson (tf) 

VD 

 Stefan Nordin (tf) 

Administrativ chef 

 

 

 

Sammanfattning 
På grund av lagändringar har ett behov uppstått av att revidera de 

stadsgemensamma riktlinjerna för direktupphandling. Enligt beslut av 

koncernstyrelsen, har bolaget  i uppdrag att anta de samma. Bolaget anser att alla 

upphandlingar, således även direktupphandlingar, ska utföras i enlighet med 

stadens riktlinjer och rekommendationer. Detta för att stadens 

upphandlingsverksamhet, och därmed även bolagets, ska präglas av ett 

professionellt och affärsmässigt agerande. 

 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 26 mars 2007 att i stadens regler för 

ekonomisk förvaltning införa ett nytt kapitel avseende upphandling. I reglerna 

gavs kommunstyrelsen i uppdrag att utfärda och besluta om de riktlinjer som ska 

gälla för direktupphandling. 

 

Beslut om stadsgemensamma riktlinjer gällande direktupphandling fattades i 

kommunstyrelsen den 17 oktober 2007. Koncernstyrelsen beslutade den 11 
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december 2007 att riktlinjerna även ska gälla för bolagen inom koncernen 

Stockholms Stadshus AB. Därefter har riktlinjerna reviderats år 2013. 

Ärendet 
På grund av lagändringar som trädde i kraft den 1 juli 2014, avseende lagen om 

offentlig upphandling (LOU), har ett behov uppstått att revidera de 

stadsgemensamma riktlinjerna för direktupphandling. Lagändringen medför att 

direktupphandlingsgränsen för varor, tjänster och byggentreprenader ändras från 

15 % till 28 % av tröskelvärdet för upphandlingar som regleras av LOU, vilket för 

närvarande motsvarar 505 800 kronor. Tillkännagivande av tröskelvärden för 

offentlig upphandling sker vartannat år och utgår från EU-direktiv.  

 

Lagen har även kompletterats med bestämmelser om dokumentationsplikt. 

Enligt dessa ska den upphandlande myndigheten anteckna skälen för sina beslut 

och annat av betydelse vid upphandlingen om upphandlingens värde överstiger 

100 000 kronor. Enligt de reviderade riktlinjerna bör dessa uppgifter även 

dokumenteras vid upphandlingar över 30 000 kronor.         

Bolagets analys och bedömning 
Bolaget anser att alla upphandlingar, således även direktupphandlingar, ska 

utföras i enlighet med stadens riktlinjer och rekommendationer. Detta för att 

stadens upphandlingsverksamhet, och därmed även bolagets, ska präglas av ett 

professionellt och affärsmässigt agerande. 

Bilagor 
1. Stockholms stads riktlinjer för direktupphandling, Dnr 125-845/2014 

 

 

 


